
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 89
  Data di registrazione 12/03/2013
 
  

Oggetto : 
CONTRIBUTI DELLA COMMISSIONE CONSULTIVA PER LA 
BENEFICENZA E ASSISTENZA DI BUSSETO – COLLABORAZIONE 
CON LA FONDAZIONE CARIPARMA PER L’EROGAZIONE AI 
BENEFICIARI – LIQUIDAZIONE A SALDO. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
 
 
 Richiamata la deliberazione G. C. n. 35 del 5/3/2010, avente ad oggetto: “Iniziative di beneficenza ed assistenza di cui 
all'attivita' della Commissione Consultiva per la Beneficenza e assistenza di Busseto. modalita' operative. 
Provvedimenti”. 
 
Preso atto dalla citata deliberazione che l’Amministrazione Comunale ha stabilito: “di supportare, in accordo con la 
Fondazione Cassa di Risparmio di Parma e Monte di Credito su pegno di Busseto, nell’interesse pubblico sotteso alle 
iniziative di beneficenza ed assistenza realizzate nel corso degli anni e da realizzarsi nel futuro, l’attività di che trattasi, 
provvedendo a farsi da tramite fra i beneficiari individuati dalla Commissione Consultiva per la Beneficenza e 
Assistenza di Busseto e la Fondazione Cassa di Risparmio di Parma e Monte di Credito su pegno di Busseto, soggetto 
erogatore delle sussistenze economiche, predisponendo ogni atto necessario a tele finalità, ivi compreso l’atto finale di 
liquidazione contabile, nel rispetto della normativa sulla privacy”;  
 
Visto l’elenco dei beneficiari di provvidenze economiche trasmesso dalla suddetta Commissione e acquisito in data 
30/01/2013 al prot. n. 1434, da cui si evince l’assegnazione della somma complessiva di € 30.000,00 da erogarsi a n. 41 
soggetti; 
 
Dato atto che la Fondazione Cariparma ha erogato al Comune di Busseto la somma di € 30.000,00 (accertamento n. 
11197); 
 
Rilevata pertanto l’opportunità di procedere all’effettiva erogazione dei contributi assegnati dalla Commissione 
Consultiva, come indicato nel prospetto in atti alla presente determinazione per costituirne parte integrante e 
sostanziale; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.;  
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 8.01.2013 con la quale è stato approvato il piano Esecutivo di 
Gestione provvisorio per l’esercizio 2013, sulla base di quanto deliberato con atto della Giunta n. 49 del 6.04.2012; 
 
Visto il Decreto Sindacale 27/2012 con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 109.2 del D.Lgs 267/2000 
e s.m.; 
 
Considerato che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 151.4 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m. dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 



Considerato che il presente provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto dalle vigenti disposizioni in 
materia;         
 

D E T E R M I N A 
 
- di liquidare ai beneficiari individuati dalla Commissione Consultiva della Fondazione Cariparma, e indicati nel 
prospetto “A” in atti, l’importo a fianco segnato a titolo di contributo della Fondazione Cariparma per le motivazioni 
espresse in narrativa; 
 
- di dare atto che la somma di € 30.000,00 è stata impegnata sul Bilancio provvisorio 2013 all’intervento  “Spese servizi 
conto terzi” (impegno n. 22015);  
 
- di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 
 
- di pubblicare il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile delle determinazioni quale 
allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di presa d’atto, nonché sul sito web alla sezione 
“trasparenza, valutazione e merito” nell’unità “Amministrazione aperta”, in ottemperanza a quanto stabilito dall’art. 18 
del D.L. n. 83/2012, così come convertito in legge 7.8.2012 n. 134; 
 

RENDE NOTO 
 
- il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art.5 c.1 della L.241/90 e s.m. è l’Assistente Sociale Caterina Altieri.        
 
 

IL PROPONENTE 
Dott.ssa Roberta Curtarelli 

 
 
 
Data di emissione: 
08/03/2013 
 

 Il Responsabile del Servizio 
    

    Dott.ssa Roberta Curtarelli 
 
 
 


